ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 »  мая  2015 года                                                                                                        № 226

О плане мероприятий по празднованию
Международного дня семьи
в Ягоднинском районе в 2015 году

Во исполнение постановления администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» от 26 января 2015г. № 41 «О плане мероприятий по реализации Стратегии действий в интересах детей в Ягоднинском районе на 2015 год», в целях формирования и распространения позитивного образа семьи, семейных ценностей, укрепления института семьи администрация МО «Ягоднинский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести с 14 по 31 мая 2015 года мероприятия прилагаемого плана по празднованию Международного дня семьи в Ягоднинском районе.

2.  Исполнителям мероприятий МКУ «Управление образованием», МКУ «Управление культуры», МБУ «Редакция газеты «Северная правда», ГКУ «ЯСЦ» обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Международному дню семьи, в соответствии с утвержденным планом.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить и опубликовать  информационно-публицистические материалы по проблемным вопросам охраны материнства и  детства.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального района Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Л. А. Гужавину

И. о. главы района								П. Н. Страдомский

Приложение
к постановлению администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
№ 226 от   18  мая  2015г.

План
мероприятий посвящённых Международному дню семьи

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Скоро лето» (публикация и распространение буклета  об организации летнего отдыха)
	14-17.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	2
	Проведение заседания Межведомственного совета по профилактике социального сиротства на тему «Защита  прав и интересов детей из социально уязвимых категорий семей»
	14.05
	администрация района
	Рыбалка М. А.
Голоцван Е. И.

	3
	Акция  «Весёлые картинки» (сбор журналов, пазлов для детей из многодетных семей, детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из семей «группы риска»)
	14-20.05
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	4
	Спортивно-игровой праздник в ДОУ «Семейный марафон», спортивно-развлекательная игра в ОУ «Папа, мама, я – спортивная семья»
	15.05
	ДОУ района
	Вавилов Д. И.

	5
	Выставка детских рисунков «Семейная история» в ДОУ района
	14-17.05
	ДОУ района
	Вавилов Д. И.

	6
	Тематические классные часы и родительские собрания «Семья и её традиции» (5-8кл.), «Семейные ценности» (9-11кл.).
	14-17.05
	ОУ района
	Вавилов Д. И.

	7
	Консультации специалистов отдела опеки и попечительства по вопросам семейного жизнеустройства, проблемам опекунских и приёмных семей
	14-17.05
	МКУ «Управление образованием»
	Вавилов Д. И.

	8
	Общее родительское собрание в ДОУ с участием директора ГКУ «ЯСЦ» А. М. Демидовой «Государство и семья»
	14-17.05
	ДОУ района
	Вавилов Д.И.
Демидова А. М.

	9
	Подготовка и распространение листовок «Каждому нужна семья»
	14-17.05
	ОУ района
	Вавилов Д. И.
Высоцкая Т. В.

	10
	Книжные выставки с проведением обзора «Читаем всей семьёй»
	14-17.05
	школьные библиотеки
	Вавилов Д. И.

	11
	Конкурсы рисунков «Моя родословная», «Семья – радуга улыбки»
	14-17.05
	МБУ «ЯЦРБ»
МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Томшина М. С.
Князев С. Б.

	12
	Книжные выставки «Семья – всему начало», «Дом идей – дом затей»
	14-17.05
	МБУ «ЯЦРБ»
МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Томшина М. С.
Князев С. Б.

	13
	Заседание клуба «Мир семьи»: Семья сильна, когда над ней крыша одна» (тематическая игровая программа)
	16.05
	МБУ «ЯЦРБ»

	Томшина М. С.

	14
	Заседание клуба молодой семьи «Жизнь замечательных семей»
	16.05
	МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	15
	Заседание клуба «Подросток»: «Мир согрет родительской любовью»
	22.05
	МБУ «ЯЦРБ»

	Томшина М. С.

	16
	Конкурсно-игровая программа «Семейному кораблю – счастливое плавание»
	15.05
	МБУ «ЦКДиО «Металлист»
	Малышенко Н. А.

	17
	Игровая программа «Папа, мама, я – счастливая семья»
	15.05
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	18
	Семейная эстафета «Нам вместе весело»
	15.05
	Библиотека п. Дебин
	Прокопенко Л. И.

	19
	Тематическая игровая программа «Королевство воздушных шаров»
	16.05
	МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	20
	Проведение Недели семейного кино (демонстрация кинофильмов для семейного просмотра)
	15-22.05
	МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	21
	Публикация тематической статьи «Поддержка семьи – наше общее дело»
	15.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Демидова А. М.

	22
	Публикация статьи «Доступное жильё для молодых семей – реальность»
	15.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Высоцкая Т. В.

	23
	Публикация тематического разворота в газете «Северная правда», посвящённого позитивному родительству, семье
	15.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	24
	Публикация материалов районного конкурса социальной рекламы «Ягоднинский район – территория спорта, здоровья, молодости»
	22.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Высоцкая Т. В.

	25
	Публикация  материалов конкурса замещающих семей «Наш тёплый дом»
	15.05
22.05
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	26
	Мероприятия в рамках Международного дня телефона доверия: акция «Я тебе доверяю», информационные классные часы
	16-17.05
	ОУ района
	Вавилов Д. И.
волонтёрские группы

	27
	Мониторинг демографической ситуации
	в теч. месяца
	администрация района
	Гужавина Л. А.

	28
	Подготовка документов кандидатов на награждение медалью «За любовь и верность»
	до 25.05
	администрация района
	Харланович О. Н.
главы поселений

	29
	Проведение встречи с несовершеннолетними «группы риска» « Друг, враг или  просто так (о вреде курения)
	28.05
	социальная гостиная ГКУ «ЯСЦ»
	Рыбалка М. А.
Демидова А. М.

	30
	Посещение 7 семей, состоящих на профилактическом учёте районной КпДНиЗП
	15-22.05
	п. Ягодное
	Рыбалка М. А.

	31
	Акция «Летняя занятость подростков»
	15-22.05
	поселения района
	Рыбалка М. А.
Демидова А. М.